
АДМИНИСТРАЦИЯ
 КАТАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  13.02.2024 г.   № 90

г. Катайск

Об установлении публичного сервитута

В соответствии с главой V.7 Земельного кодекса Российской Федерации,
ст. 3.6 Федерального закона от 25.10.2001 г. № 137-ФЗ «О введении в действие
Земельного  кодекса  Российской  Федерации»,  на основании  ходатайства  АО
«СУЭНКО»  об  установлении  публичного  сервитута,  Администрация
Катайского муниципального округа,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить в интересах акционерного общества «Сибирско-Уральская
энергетическая  компания»  (ОГРН  1027201233620,  ИНН 7205011944)
публичный  сервитут  общей  площадью  3091  кв.м.  в  целях  размещения
объектов  электросетевого  хозяйства:  Здание  ТП-2132-к  г.  Катайск,  ул.
Королева, инв. № 205000380; Здание ТП-2131-к г. Катайск, ул. Королева, инв.
205000379; Здание ТП-2125-к г. Катайск, ул. Молодежная, инв. № 205000378;
Здание ТП-2101 – к г.Катайск, ул. Молодежная, инв. № 205000377; КЛ-10 кВ
г. Катайск фидер КНЗ-3, инв. № 205000475; КЛ-10 кВ г. Катайск фидер КНЗ-
3, инв. № 205000474; КЛ-10 кВ г. Катайск фидер КНЗ-3, инв. 205000473; КЛ-
10 кВ г. Катайск фидер КНЗ-3, инв. № 205000472, расположенных по адресу:
Курганская  область,  Катайский  район,  г.  Катайск  в  отношении  земель
государственной  собственности  в  кадастровых  кварталах  45:07:020505,
45:07:020701 и в отношении земельных участков с кадастровыми номерами
45:07:020505:33,  45:07:020505:917,  45:07:020701:122,  45:07:020701:140,
45:07:020701:1924,  45:07:020701:128,  45:07:020701:69,  45:07:020701:2107,
45:07:020701:1928, 45:07:020701:1964.

 2.  Утвердить  границы  публичного  сервитута.  Сведения  о  границах
публичного сервитута прилагаются к настоящему постановлению.

3.  Публичный сервитут устанавливается сроком на 49 (сорок девять)
лет и считается установленным со дня внесения сведений о нем в Единый
государственный реестр недвижимости.

4. Порядок  и  правила  установления  охранных  зон  объектов
электросетевого  хозяйства  и  особых  условий  использования  земельных
участков,  расположенных в границах таких зон, определены постановлением



Правительства  Российской  Федерации  от  24.02.2009  г.  № 160  «О  порядке
установления  охранных  зон  объектов  электросетевого  хозяйства  и  особых
условий использования земельных участков, расположенных в границах таких
зон».

5. График  проведения  работ  при  осуществлении  деятельности,
для обеспечения  которой  устанавливается  публичный  сервитут,  принять
согласно  графику  работы  АО  «СУЭНКО»,  в соответствии  с  действующим
законодательством.

6. АО «СУЭНКО»:
1) приступить к осуществлению деятельности, для обеспечения которой

установлен  публичный  сервитут,  со  дня  заключения  соглашения  о его
осуществлении, но не ранее дня внесения сведений о публичном сервитуте в
Единый  государственный  реестр  недвижимости  и  после  внесения  платы  за
публичный сервитут в соответствии с настоящим постановлением;

2) использовать земли и части земельных участков, указанных в пункте 1
настоящего  постановления,  в  соответствии  с  требованиями  статьи  42
Земельного кодекса Российской Федерации;

3)  привести  земли  и  земельные  участки  в  состояние,  пригодное
для использования в соответствии с видом разрешенного использования, в срок
не позднее,  чем три месяца после  завершения деятельности, для обеспечения
которой установлен публичный сервитут.

7.  Комитету  по  управлению  муниципальным  имуществом  Катайского
муниципального округа в течение пяти рабочих дней со дня принятия решения
об  установлении  публичного  сервитута  направить  копию  настоящего
постановления в порядке, установленном действующим законодательством:

- обладателю публичного сервитута – АО «СУЭНКО»;
- в орган, осуществляющий государственную регистрацию прав.
8. Разместить  настоящее  постановление  на  официальном  сайте

администрации  Катайского  муниципального  округа  в  информационно-
телекоммуникационной  сети  «Интернет»  и  обеспечить  опубликование
настоящего  постановления  в  порядке,  установленном  для  официального
опубликования  (обнародования)  муниципальных  правовых  актов  по  месту
нахождения  земельных  участков,  в  отношении  которых  принято  указанное
постановление.

9. Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить  на
председателя  комитета  по  управлению  муниципальным  имуществом
Катайского муниципального округа.

Глава Катайского муниципального округа
Курганской области

Г.М.Морозов

Рогачевских Татьяна Владимировна
+7(35251)21227

Лист рассылки к



Постановлению Администрации Катайского муниципального округа «Об
установлении публичного сервитута»

1. Комитет по управлению муниципальным имуществом Катайского
муниципального округа – 3 экз.

Лист согласования

Постановлению Администрации Катайского муниципального округа
от     .02.2024г. №____ «Об установлении публичного сервитута»

Должность Фамилия И.О. Подпись Дата

Проект внесен:
Председатель комитета по 
управлению муниципальным 
имуществом Катайского 
муниципального округа

Рогачевских Т.В.

Проект согласован:
И.о. Первого заместителя Главы 
Катайского муниципального округа

Булгаков А.В.

Начальник отдела правового 
регулирования, кадровой работы и 
противодействия коррупции 
Администрации Катайского 
муниципального округа

Мурашкина О.Э.

И.о. управляющего делами – 
руководителя Аппарата 
Администрации Катайского 
муниципального округа

Бородай Е.И.


